
РЕШЕНИЕ

по делу № 111-И/2013 о нарушении

антимонопольного законодательства при проведении торгов

 

Резолютивная часть решения объявлена 11.12.2013 г.                                     г. Краснодар

Полный текст решения изготовлен 16.12.2013 г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: 

Иващенко И.В. – заместитель председателя комиссии,

Члены Комиссии:

Крамаренко Е.В. - начальник отдела контроля органов власти;

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Бжассо К.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Зайцева А.А. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

в присутствии представителей Организатора торгов – Министерства природных ресурсов Краснодарского края  – …. (доверенность
№ 202-14871/13-04.1 от 10.12.2013),  …...  (доверенность № 202-14870/13-04.1 от 10.12.2013),  …... (доверенность № 202-14869/13-04.1 от
10.12.2013), директора ООО «Рыбец» ….., представителя прокуратуры Краснодарского края …….,
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 в отсутствие надлежаще уведомленного заявителя директора ООО «Рыбец» …... (далее – Заявитель), рассмотрев жалобу Заявителя
на действия Организатора торгов, выразившиеся в нарушениях при проведении 06.12.2013 г. и 09.12.2013 г. конкурсов на право
заключения договоров пользования рыбопромысловым участком (извещения №№ 061113/1041801/01, 051113/1041801/01),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю поступила жалоба Заявителя на действия
Организатора торгов Министерства природных ресурсов Краснодарского края, выразившиеся в нарушениях при проведении
06.12.2013 г. и 09.12.2013 г. конкурсов на право заключения договоров пользования рыбопромысловым участком (извещения №№
061113/1041801/01, 051113/1041801/01).

Рассмотрение жалобы назначено на 11.12.2013 в 10-00.

На заседании комиссии директор ООО «Рыбец» …. предоставил выписку из ЕГРЮЛ, в которой указано, что ООО «Рыбец»
зарегистрировано по адресу: 350059, г. Краснодар, ул. Новороссийская, 210 и его директором является ….. Он засвидетельствовал
лично, что указанную жалобу не писал.

Заседание с целью уточнения лица подавшего жалобу было отложено до 17.00 11.12.2013.

В 17.00 иных сведений о заявителе, директоре ООО «Рыбец» …. не поступали.

Представитель прокуратуры Краснодарского края …. пояснил, что установление достоверного подтверждения указанных сведений с
фактически существующим заявителем прокуратура не производила.

Согласно части 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции по правилам настоящей статьи антимонопольный орган рассматривает
жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии
при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, за исключением
жалоб, рассмотрение которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с изложенным, руководствуясь частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции  действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в
антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование связано с нарушением
установленного нормативными правовыми актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на
участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в
результате нарушения порядка организации и проведения торгов.

На основании вышеизложенного Комиссия

 

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу директора ООО «Рыбец» ….. на действия организатора торгов – Министерства природных ресурсов
Краснодарского края, без рассмотрения.



 

 

Председатель Комиссии:                                                    И.В. Иващенко

 

Члены Комиссии:                                                                Е.В. Крамаренко

                                                                                              Н.В. Левит

                                                                                              К.Р. Бжассо

                                                                                             А.А. Зайцева                                           


